
1 

 

Usnesení č. 2 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatec konaného dne  05.03. 2020 

v 16:00 hod. v Kulturním domě Rohatec 
 

 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle Zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 
znění. 
 

 
1. Technický bod 
    
Usnesení č. 1.1/2-Z20 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce p. Luďka 
Durďáka a Ing. Pavla Chrástka. 
 
Hlasování pro 11   proti 0   zdržel se 0     ( dále jen „Hlasování: 11 - 0 - 0  ) 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16:04 h. na veřejné zasedání zastupitelstva obce se dostavil Jan Zemský, přítomno je tedy 12 
členů zastupitelstva. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
Starosta navrhl doplnit program jednání: 
Bod 5 Kupní smlouva – p.č. 315/5 v k. ú Rohatec 
Bod 6 Dotace z rozpočtu obce – Město Hodonín 
 
 
Usnesení č. 1.2/2-Z20 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu zasedání zastupitelstva o nové body: 
Bod 5 Kupní smlouva – p.č. 315/5 v k.ú. Rohatec 
Bod 6 Dotace z rozpočtu obce – Město Hodonín 
 
Hlasování 12 – 0 – 0  
 
Usnesení č. 1.3/2-Z20 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva: 
 
      1. Technický bod (zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání) 
      2.   Rozpočtové opatření 2-ZO/2020              
      3.   Střednědobý výhled rozpočtu obce Rohatec na období 2021 - 2024  
      4.   Kupní smlouva  - pozemek p.č. 3425/43 v k.ú. Rohatec     
      5.   Kupní smlouva – p.č. 315/5 v k.ú. Rohatec 
      6.   Dotace z rozpočtu obce – Město Hodonín      
      7. Diskuse 
      8.   Závěr  
  
 
Hlasování 12 – 0 – 0  
Usnesení č. 1.4/2-Z20 
Zastupitelstvo obce schvaluje opatření, že diskuse bude probíhat ke každému bodu programu 
zvlášť. 
 
Hlasování 12 – 0 – 0   



2 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16:07 h. na veřejné zasedání zastupitelstva obce se dostavil Lukáš Hřebačka, přítomno je tedy 
13 členů zastupitelstva. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 
 
2. Rozpočtové opatření 2-ZO/2020             
 
 
Usnesení č. 2/2-Z20 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/ZO-2020 v předloženém znění.  

(příloha č. 2)  
 
Hlasování 13 – 0 – 0 
__________________________________________________________________________ 
 
 
3. Střednědobý výhled rozpočtu obce Rohatec na období 2021 - 2024 
 
 
Usnesení č. 3/2-Z20 
Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Rohatec na období 2021 – 2024 
v předloženém znění. 

    (příloha č. 3) 
 
Hlasování 13 – 0 – 0  
 
 

 
 
4. Kupní smlouva  - pozemek parc.č. 3425/43 v k.ú. Rohatec     
 
 
č. 4.1/2-Z20 
Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 7.4/1-Z20 ve znění: 
Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění na koupi spoluvlastnických 
podílů k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda zemědělský půdní fond. Kupní smlouva se uzavírá 
mezi Obcí Rohatec, IČ:00488526, se sídlem Květná 359/1, 696 01 Rohatec jako kupující a   
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  jako 
prodávajícím č. 1, na spoluvlastnický podíl id. 4/45 k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda 
zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m² za celkovou dohodnutou kupní cenu 852.524,- Kč, 
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxx  jako prodávající č. 2, na spoluvlastnický podíl id. 4/45 k pozemku parc. č. 3425/43, orná 
půda zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 852.524,- 
Kč, 
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  jako 
prodávajícím č. 3, na spoluvlastnický podíl id. 2/15 k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda 
zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 1.278.785,- Kč, 
 
 



3 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx jako prodávajícím č. 4, na spoluvlastnický podíl id. 2/15 k pozemku parc. č. 3425/43, orná 
půda zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 
1.278.785,- Kč, 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx  jako prodávajícím č. 5, na spoluvlastnický podíl id. 2/15 k pozemku parc. č. 3425/43, orná 
půda zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 
1.278.785,- Kč, 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxx jako prodávajícím č. 6, na spoluvlastnický podíl id. .4/45 k pozemku parc. č. 3425/43, 
orná půda zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 
852.524,- Kč, 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako prodávající 
č. 7, na spoluvlastnický podíl id. 2/15 k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda zemědělský půdní 
fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 1.278.785,- Kč, 
 
Kupní ceny jsou rovny ceně v místě a čase obvyklé. 
 
Hlasování 13 – 0 – 0  
 
    
Usnesení č. 4.2/2-Z20 
Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu v předloženém znění na koupi spoluvlastnických 
podílů k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda zemědělský půdní fond. Kupní smlouva se uzavírá 
mezi Obcí Rohatec, IČ:00488526, se sídlem Květná 359/1, 696 01 Rohatec jako kupující a  
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx    jako 
prodávajícím č. 1, na spoluvlastnický podíl id. 4/45 k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda 
zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m² za celkovou dohodnutou kupní cenu 852.524,- Kč, 
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxx  jako prodávající č. 2, na spoluvlastnický podíl id. 4/45 k pozemku parc. č. 3425/43, orná 
půda zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 852.524,- 
Kč, 
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  jako 
prodávajícím č. 3, na spoluvlastnický podíl id. 2/15 k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda 
zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 1.278.785,- Kč, 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx jako prodávajícím č. 4, na spoluvlastnický podíl id. 2/15 k pozemku parc. č. 3425/43, orná 
půda zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 
1.278.785,- Kč, 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx  jako prodávajícím č. 5, na spoluvlastnický podíl id. 2/15 k pozemku parc. č. 3425/43, orná 
půda zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 
1.278.785,- Kč, 
 
 
 
 



4 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxx jako prodávajícím č. 6, na spoluvlastnický podíl id. .4/45 k pozemku parc. č. 3425/43, 
orná půda zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 
852.524,- Kč, 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako prodávající 
č. 7, na spoluvlastnický podíl id. 2/15 k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda zemědělský půdní 
fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 1.278.785,- Kč, 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako 
prodávajícím č. 8, na spoluvlastnický podíl id. 6/60 k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda 
zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 959.089,- Kč, 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako 
prodávajícím č. 9, na spoluvlastnický podíl id. 6/60 k pozemku parc. č. 3425/43, orná půda 
zemědělský půdní fond, o výměře 56417 m²  za celkovou dohodnutou kupní cenu 959.089,- Kč 
 
Kupní ceny jsou rovny ceně v místě a čase obvyklé. 
 
 
Hlasování 12 – 0 – 1  
 
.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
16:20 h na veřejné zasedání zastupitelstva obce se dostavil Ing. Zdeněk Škromach, přítomno je 
tedy 14 členů zastupitelstva. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
_________________________________________________________________________ 
 
 
5. Kupní smlouva – parc.č. 315/5 v k.ú. Rohatec 
 
 
Usnesení č. 5/2-Z20 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu v předloženém znění mezi manželi 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jako 
prodávající a Obcí Rohatec, IČ: 00488526, se sídlem Květná 359/1, 696 01 Rohatec jako kupující, 
na pozemek parc.č. 315/5 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 14 m² k.ú. Rohatec, který byl 
Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 2450-73/2019, vyhotoveným společností 
Geprostav geodézie, s.r.o., IČ: 29221129, se sídlem Horní Plesová 4375, 695 01 Hodonín (dále 
jen „GP“) oddělen z pozemku parc.č. 315/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 502 m² za 
celkovou dohodnutou cenu 8.400,- Kč. Kupní cena je rovna ceně v místě a čase obvyklé. 
 
Hlasování 14 – 0 – 0  
 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
16:24 h. na veřejné zasedání se dostavil Petr Elšík, přítomno je tedy 15 členů zastupitelstva. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

6.   Dotace z rozpočtu obce – Město Hodonín      
 
Usnesení č. 6/2-Z20 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace a  Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace z rozpočtu Obce Rohatec Městu Hodonín, IČ: 00284891, se sídlem Masarykovo nám. 
53/1, 695 01 Hodonín až do výše 336.595,- Kč v předloženém znění za účelem spolufinancování 
sociálních služeb poskytovaných ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Hodonín 
v roce 2020 (služby dle § 37 až 70 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů). Výčet konkrétních služeb je přílohou č. 1 této smlouvy. 
 
Hlasování 15 – 0 – 0  
 

 
 
7.   Diskuse       
 
____________________________________________________________________________ 
 
8.   Závěr       
 
 
Starosta po projednání všech bodů zasedání v 16:45 hod. ukončil. 
 
 
V Rohatci dne 7.3.2020 
 
 
Ověřovatelé zápisu :  Luděk Durďák,v.r. 
                                   Ing. Pavel Chrástek,v.r. 
 
 
Starosta obce:            Ing. Jarmil Adamec, Ph.D.,v.r. 
Místostarostka obce:  Anna Homolová,v.r.  
Místostarosta obce:    Radek Matěj,v.r. 
 
 
Zápis byl ověřovateli ověřen a podepsán dne 12. 3. 2020 
 
Zapsala: Silvie Zostalová  
 


